
10/09/2021 09:30 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=951366&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 (SRP)




Às 09:58 horas do dia 09 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 3580/2021, Pregão nº 00008/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.444,0000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SILVANA PEREIRA DA SILVA DESIGNER , pelo melhor lance de R$ 65.400,0000
 , com valor
negociado a R$ 63.000,0000	.

Itens do grupo:


1 - Editoração


2 - Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Editoração
Descrição Complementar: REVISTA ELETRÔNICA/E-BOOKS: a) Serviço de diagramação eletrônica e projeto gráfico
para produção de publicações (revista ou livro) em formato digital nos formatos pdf, e-pub, e mob; b) revisão
ortográfica; c) diagramação/arte-finalização; d) ilustração; e) produção fotográfica; f) tratamento e edição de fotos;
g) digitalização; h) implementação e adaptações necessárias para disponibilização e gerenciamento das publicações
na plataforma SEER-OJS; i) produção de ficha catalográfica; j) solicitação de ISBN e atribuição de DOI para ambas as
versões (digital e física); l) miolo: máximo de 300 páginas por edição; 4 edições por ano; total em média de 1.200
páginas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SILVANA PEREIRA DA SILVA DESIGNER , pelo melhor lance de R$ 38,5000
e a quantidade de
1.200 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
17:07:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVANA PEREIRA
DA SILVA DESIGNER, CNPJ/CPF:11.199.660/0001-60, Melhor lance

: R$ 38,5000

Homologado 09/09/2021
09:58:14

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Edição , impressão obras públicas - livro , revista , perió-dico
Descrição Complementar: Impressão de exemplares; tiragem de 50 por edição; 04 edições por ano; 300 páginas
em média por edição; total em média de 60000 páginas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/09/2021 09:30 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=951366&tipo=t 2/2

Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SILVANA PEREIRA DA SILVA DESIGNER , pelo melhor lance de R$ 0,3200
 , com valor
negociado a R$ 0,2800
e a quantidade de 60.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
17:07:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SILVANA PEREIRA DA
SILVA DESIGNER, CNPJ/CPF:11.199.660/0001-60, Melhor lance : R$

0,3200, Valor Negociado : R$ 0,2800

Homologado 09/09/2021
09:58:14

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


